GÃMAIIAMIINICIPAI.
“Mm”"W,“ ..

DEWPDIAR" íhmx MÚVADÚ
_ ,, . M ªº“

É

Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 042/2025 “ªl la;Wmª “Mªgiª—í—
,“, ,..Ma.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, peranteVossa Excelência,
solicitar após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo do Municipio de Campo Largo PR, à
Secretaria Competente, IMPLANTAR A LINHA DE TRANSPORTE
COLETIVO INTERBAIRROS NO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO.

JUSTIFICATIVA:

A cidade vem crescendo e se desenvolvendo em ritmo acelerado, e
com esse crescimento e aumento da população, se faz necessário que sejam
ampliadas as linhas de transporte coletivo que faz a ligação interbairros, pois
a demanda atual não está mais suprindo as necessidades dos cidadãos,
principalmente aqueles que necessitam do transporte para o trabalho ou

escolas e universidades.
Portanto se espera que medidas sejam tomadas em caráter

emergencial a fim de sanar os transtornos que a população vem enfrentando

com a dificuldade do transporte coletivo.

Atenciosamente;

Genésio da I

Vereador

Rua Subestação de Enologia,?69&;ÇampO/Largo — PR - CEP: 83601-450 ligª!/mô
Fone/Fax: (41) 3392—1717

www.campolargo.pr.gov.br dª 01 “025